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N4 luci zaujali přístav Nikolajev vRuskuOs

FOTOGRAFOVÁNÍ NEPŘÁTELSKÝCH ZÁKOPŮ S AEROPLANU
Teutoni provedli

silnv útok na Ame-

ričany blíže Toulu

Ruské sověty pro-

ti vůli lidu přijaly

německý mír
M

PEVNOST A PŘÍSTAV NIKOLAJEV

PRI GERNEM MOŘI ZAUJAT 8EZ

BOJE SBORY_NÉMECKÝGH
VOJSK

Teutom postoupili až ku Chersonu — Vyklizení Petrohradu je ny-n- í

úplné — Stávky v Rakousko-Uhersk- u se šíří — Něm-

ci organisují dva armádní sbory v Sibiři

Útok následoval po silném pří
pravném dělostřeleckém ohni

— Činnost na celé linii

Bolševici očividně ovládali kon-

gres — Ruská situace se tím a-l- e

jen málo změní

V
1 Vv

ř í!

r7 w : w

V

r
44

YH4
4-- ' K

' "Ví

Londýn 18 března — Rusko

podrobilo se centrálním mocno-

stem Těžké podmínky mírové

smlouvy přijaté bolševickými de-

legáty v Břestu Litevském byly
schváleny všeruským kongresem
sovětů v Moskvě přes to že pro-

ti jejich přijetí stavěly se důleži-

té živly ruského lidu

Jak všeruský kongres sovětu v

této záležitosti se zachová dalo se

soudit i z oznámení poslaného ve

čtvrtek minulého týdne z Petro-

hradu že bolševičtí delegáti ve

své předporadě rozhodli se vel-

kou většinou přijmouti německé
mírové podmínky Bolševici —

jako při předcházejících příležit-

ostech — dovedli zařídili věci
tak že kongres úplně kontrolova

Londýn 18 března — Němci

pokračují ve svém postupu v již-

ním evropském Rusku používá-jíťi- '

Odřsv jako základny a zmo-

cnili se pevnosti a přístavu Niko-lajev- a

severovýchodně od Odě-s- y

V Nikolajové nalézají se vel-

ké loděnice a hlavní stan vyso-

kého velení ruského černn-moř-skéh- o

loďstva stejné jako Oděsa

i Nikolajev obsazen byl německý-

mi vojsky bez jakéhokoliv boje
Válečné loďstvo ruské uchýlilo
se do Sebastopolu
Němci potlačili sověty v Oděse

i Nikolajové a zmocnili se loděnic

v posléze jmenovaném městě V

postupu se pak pokračovalo smě-

rem ku Chersonu První vlak

tnm krajiny bylo potvrzenu IV
slední podrobnosti o zaujetí Abo

ve Finsku Němci praví že 3001}

vojáku s dčlostřeleetvcin přišlo ?

Alandských ostrovu na několika

transportech jež předcházeny by-

ly lamači ledu Rudé jrurdy ode-

přely se vzdát i a Němci bombar-

dovali město po píil hodiny při-

nutivše tak rudé gardy k ústupu
Němci pak zmocnili se tií ru-

ských torpédových lodic a něko-

lika odklizovačů min

Amsterodam 18 března ~
Stávky jsou opětně v proudu v

Rakousko-Uhersk- u a rozšiřují se

rychle dle zpráv z německých

pramenů Jiskrová depeše brém-skéh- o

časopisu Weser Zeltum

praví že stávka v Budapešti do
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účinnost dělostřeleckého ohně spočívá hlavně na pozorování

vzduehoplavců kteří fotografují nepřátelské linie Na obrázku na-

šem spatřujeme letce při hotovení takových obrázků

přijevši přímo z Berlína přibyl
!

li a že jejich vůle rozhodovala

y--

S americkou armádou ve Fran-

cii 18 března — Po silné dělo-

střelecké přípravě včerejšího rá-

na velký počet nepřátel překro-
čil mezizákopí na pravém boku

výseče severozápadně od

Toulu Očividně účele nájezdu

bylo rychle docíleno ježto jenom

nepatrný počet nepřátel vnikl do

našich linií Nebylo dáno dovole-

ní oznámiti množství ztrát
Tento nájezd stejně jako jiné

provedené na celé frontě od

moře až po hranice Švý-

carska měl za účel hlavně získá ti

informace zmocněním se zajatců
Východně od Luneville naše pa-

troly objevily část německých zá-

kopů načež naše dělostřelecko

přinutilo nepřítele aby je opustil

Patroly pozvolna postupovaly z

byly schopny přímo pozorovati
Němce Tyto výzvědné patroly
nalezly množství výkopů z nichž

bylo stříleno z ručnic a strojo-

vých pušek na naše linie a pozo-

rovány pohyby Naše dělostřele-ctv- o

pak zničilo tvto jmsice hlí-

dek

Naše vojska byla podrobena ne-

obyčejně silnému dělostřelecké-

mu ohni který trval čtyřiadvacet
hodin Více jak 240 střel z nichž

některé utvořily krátery až 20

stop v objemu padly na jednu
sekci linie V jiné sekci páleno
bylo silně na baterie Také množ-

ství plynových střel bylo vypále-
no na sektory u Toulu a Lunevil-

le

Americká voj-k- a v sektoru vý-

chodně od Luneville ve spojení s

francouzským vojskem udržují
doposud nepřátelské zákopy se-

verovýchodně od Badonvilleers

Bolševici v kongresu pak pro-

razili s resolucí která schvaluje
počiny vlády dělnických a vojen Ml

réských delegátů jakož i mírové
delegace a žádá organisaei obra-

ny země utvořením národní armá
ief

dy sestávající z obou pohlaví —

Iv přijeti její došlo po Leninově

prohlášení že je to jediné výcho

ho i
by

} I

fdisko z přítomné situace a nazna
ll-- í

čeni ze smlouva může biti zru r

šena za změněných okolností
bu

Holandsko jeví ochotu uzavřití
dohodu se spojenci

Washington 1) C„ 1S března
— Holandsko v předvečer pře-

vzetí svého obchodního loďstva

spojenci hlavně Anglií a Spoje-

nými Státy dalo na jevo svoji po-

hotovost učiniti dobrovolnou do-

hodu a dovolit i i aby lodí těchto

použito bylo ve válečném pásmu
Německo sice pokračuje ve svém

tlaku na holandskou vládu v sna-

ze zabrániti tomu ale to zdá se

míli malé výsledky j místní úřed-

níci počínají speknlovati jaké
Holandsko učinilo

má v úmyslu učiniti s Berlí-

nem Holandsko nepochybně j?

připraveno učiniti značné konce-

se Němcům ale náhlá změna jeho
stanoviska může nazměnv::ti že

holandská láda může navrhnou-t- i

ve spojení s tímto vyjednává-
ním něco nového co Anglie a Spo-

jené Státy nebudou schopny při-

jmout! Všechno připraveno bylo
k převzetí lodí v pondělí a nic no-

vého ve vyjednávání nemůže

rozhodnutí ku kterému
došlo v Londýně a Washingtone

Sociální revolucionáři levice

jediná z ostatních socialistických
stran ruských která připojila se
k bolševikům pokusili kc zabráni
ti přijetí smlouvy která označe-

na byla ministrem spravedlnosti
za "protirevolůčuí a nesocialisto-ckou- "

ale bez jakéhokoliv vý- -
m

edku Ministr spravedlnosti
prohlásil že strana sociálně revo-

luční odmítá zodpovědnost za při
ačkoliv Němci učinili mocný po

L%a národů proti

líím ls března — Události

důležitosti vyvinuly se v po-

slední době v politickém životě

Itálie Silné hnutí je v proudu
které má za účel upuštění od

cílů Itálie o uzná-

ní národních práv všech potlačo-

vaných národností Velký výbor
k vyjeduávání se slovanskými ži-

vly v Rakousko-Uhersk- u byl jme-

nován senátem a poslaneckou

kí émovnou Výbor tento má pod-

poru všech politických síran

vyjímaje sociali-t-

výkonného výboru or-

ganizace Torre poucris! právě
dohodu s viulcciii Jihoslovau::

Toubičem v Londýně v které na-

lézají se principy trvalé a přátel--k-

alliance a upravení territori-áliií---

nároků rn-z- i Itálií a Jugo-

slávií Tato dohoda-uznáv- á jed-

notnost Jugoslávie a její nároky
na jistá území na které Itálie až

doposud činila si naděje Jiho-slovan- é

na druhé straně přiznali
Itálii nároky na anneksi území

kde Italové mají většinu Jiho-slov- a

uům přiznáno bylo právo
na Dalmácii a přiléhající ostrovy
kde práva Italu náležitě budou

chráněna Tato schůzka v Londý-

ně byla předporadou pro velkou

konferenci v Římě jež konati bu-

de se počátkem příštího měsíce

Na této konferenci budou se po-dílc- ti

národní výtmry
Cocho-Slo-vák-

ů

Jihoslovanů Poláků a Ru-

munů z Rakousko-Uhcrsk- a ve

spojení výbory anglickýiiii

francouzskými italskými a srb-

skými Účelem této konference

má býti utvoření ligy potlačova-

ných národů rakonsko-uberskýc- h

k práci za účelem docílení napro-

sté neodvislosli a federace těch-

to států Jsou naznačení že toto

hnutí má podporu vlád spojenců

jetí smlouvy a že vzdá se svého

aby veškerou svoji energii
kus vytlačit i je z nich dělostřele- -

ctvem Střely z nichž mnohé by
3o

a vln-- mohl věnovali organisaei
ozbrojeného odporu proti němely typu padaly na

tyto posice ale Američané a je
: i

ckému imperialismu
jich spojenci udržovali se v nich

Všeobecně má se za to že níiie- -V spojování posic se pokračuje
a stejně i v přípravě nových po

tí německých podmínek mini ni

sic k obraně Všechno zdá se ca- -
čeho nezmění na ruské situaci —
Demobilisace armády ruské vlast-
ně byla již provedena a ti kdož
ochotni jsou bojovati proti Něm

svědčovati tomu že (nepřítel se

vzdá dalších pokusů o vytlačení

do Odčsy včera Nikolajev který
nalézá se při ástí řeky Bug po-

skytuje Němcům kontrolu nad

vodní cestou velké ceny skrze bo-

hatou krajinu zemědělskou od

Volyúska až po Černé more

Nikolajev nalézající se a-- 40

mil severovýchodně od Chersonu

na íecc Bug zaujímal důležité

místo v námořních obranách Ru-

ska Má velké loděnice a je sí-

dleni vojonkého guvernéra který

je zároveň velitelem loďstva na

Černém moři Přístupy k městu

jsou silně opevněny Obyvatel-

stva má Nikolajev asi 100000

Nikolajev leží st sedm mil se-

verovýchodně nl Odésy a praví
se že je uej větším ruským obil-

ním skladištěm Americký obilní

obchodník který nedávno vrátil
ko z Ruska oznámil že v Xikola-jev- ě

Fložc-n- bylo 5000000 bu-šl- ů

pšenice V posledních letech

carská vláda zřídila v Nikola jevě
základnu pro budování černomoř-skéh- o

loďstva Námořní dílny se

nalézají na rozloze 200 akrů a

jsou vypraveny pro zaměstnání

10000 mužů

Kongres sovětu v Moskvě byl

rozpuštěn po schválení mírové

smlouvy s Německem Do posled-

ního okamžiku někteří členové so-

větu stavěli se proti pokořujícím

podmínkám Němců ale bez jaké-

hokoliv výsledku Mnozí z nich

varovali před nebezpečím dalších

německých útoků a poukazovali

na nutnost sjednocení odporu —

Před svým odročením: kongres
schválil přestěhování kapitolu z

Petrohradu do Moskvy a posled-

ní depeše naznačují že vyklizení
Petrohradu jo nyní úplné
Žádná změna v situaci Sibiře

nebyla zaznamenána Japonci až

do soboty dle prohlášení premié-

ra Tarauchilio nebyli rozhodnuti

co učiněno bude Japonskem s

na nebezpečí bolševických

a nčineckýcli živlů v Sibiři kde

poslednější pomáhají prvnějšínt
ve hrňzovládé Zatím co oposiční

strany v Japonsku pokračují ve

svých snahách za účelem zabráně-

ní poslání vojska do Sibiře téměř

veškerý tisk země je ve prospěch
takové intervence

Londýn 18 března — Vyklize-

ní Petrohradu je nyní úplné dle

Rcuterovy depeše z tohoto města

která cituje úřední prohlášení —

Civilnímu obyvatelstvu nebude

nyní dovoleno opustiti město a za

účelem zajištění pořádku veškerá

osobní doprava na železnicích by-

la zastavena
Rada komisařů "petrohradské

sahuje vážných rozměrů Tele-

grafické spojení s Vídní bylo su-

spendováno ve čtvrtek
Vídeňská depeše berlínského

časopisu- Lokal Anzeiger potvr-

dila dřívější zprávy že dělníci v

železničních dílnách vyšli na stá-

vku Všechno dělnietvo v dílnách

na jedné linii zanechalo práce v

úterý a ve středu připojili se k

nim dělníci v dílnách jiných že-

leznic Pod hrozbou vojenského
zakročení dělnietvo vrátilo e do

dílen ale nepracovalo
Paříž března — Válečná

úřadovna oznamuje řadu silných

německých úíokú ve směru k

severně od liois Des

Cuericres a v Bczonvaus krajině

Velkým německým oddílům po-

dařilo se vnikiiuiiti do francouz-

ské linie v růných místech ale

za prudkého francouzského obr?

utrpěly velké ztráty a nebyly

schopny udržeti si půdu kde po-

dařilo se jim i posice

Poslední zprávy udávají že

francouzská vojska vnikla do ne-

přátelských zákopů v Malancour-t- u

na frontě l4UO metrů v hloub-

ce 800 metrů
Tokio 18 března — Oznamu-

je se že Němci pokoušejí se

dva armádní sbory ně-

meckých válečných zajatců v Ru-

sku Jeden sbor jak se oznamu-

je organisován je v Irkutsku v

Sibiři Dva jízdecké sbory také

jsou organisovány

Peking 18 března — Spolehli-

vá depeše z Blagovečenska v Si-

biři nalézajícího se 500 mil sever-

ně od Charbinu poslaná dne 8

března sděluje že všichni bolše-

vičtí vůdci počítaje v to předse-

du místního sovětu byli zatčeni

kozáky Bolševická vojska sestá-

vající z reservního pluku pravi-

delného vojska byla odzbrojena
a pořádek obnoven Reuterova

depeše před tím oznámila že bol-

ševici v Blagoveěensku zavraždi-

li 150 Japonců

Londýn 18 března — Depeše

z Petrohradu sdělují že němečtí

důstojníci byli "pozváni" aby

sorganisovali armádu v Ukraji-
ně Zprávu tuto poslala ruská

novinářská agentura jež

přejala ji z rakouských pramenů

Moskevský sovět rozhodl se

sorganisovati místní armádu so-

větů Poněvadž mírová smlouva

nařizuje dcmobilisaci rudé armá-

dy a rudých gard bolševičtí vůd-

ci snaží se iiíilézti plán pro orga-nisa-

nové armády Němci jak
se prohlašuje nebudou stěžovali

toto hnutí a zdá fio že v budouc-

nosti obrana bude prováděna ar-

mádami místních sovětů

Američanů a Francouzů z těchto
činu budou pro Teutony stálvmposic uvědomiv si těžkost tohoto

úkolu Po celé výseči dělostřele zdrojem nebezpečí Nelze nazna- -
citi donnsnrl rin lilií a mivr lrt-ílr-

cké boje jsou v proudu ale dopo

Německý list radí vykořistení
území

Londýn 18 března — Něme-

cko musí počítati jako se skuteč-

ností h hospodářskou válkou po
obnovení míru a s kontrolou An-

glií a Spojenými Státy zámořské-

ho surového materiálu dle pro-

hlášení 'berlín-

ského časopisu Taeglisehe Rund-

schau dle haagské depeše časopi-

su Daily Mail Časopis k tomu

připojuje: "Německo z toho dů-

vodu musí hospodářsky zužitko-vat- i

Persie a Sibiře Brémy a

Hamburg které tak snaživě hle

sud nikde nedošlo k vývoji čin-

nosti pěchoty

v důsledku bolševické kapitulaco
k sesílení protibolševických a sil-

ně protiněmeckých živlů ale vše i:
obecně má se za to že bezpodmí
nečné vzdaní se bolševiků Něm
cům jejich vliv značně zvýší

Rusko vyjednává s Ukrajinou
o mír

Amsterodam 18 března — Za-háje-

mírového jednání v Kiie- - V

Němci naleznou málo pšenice
v Odése

Chicago 111 18 března — J
Ralph Pickell obilní odborník

který se právě vrátil z Ruska

prohlašuje že Němci nenaleznou
žádné pšenice v Oděse Ca zbylo
obilí v Oděse to spotřebováno
bylo domácím obyvatelstvem

a propuštěnými vojáky
Prohlašuje že Nikolajev a niko-

liv Oděsa je střediskem zásob a

že kozáci stojí mezi Němci a vel-

kými skladišti v středních a se-

verních provinciích Ruska V

nalézá se nějakých
bušlň pšenice

děly v minulosti k moři musí

svoji pozornost obrátiti k souši

Německo musí bleděti vykořisti-t- i

země ku kterým má volný pří-

stup a to je Balkán a distrikty
při Černém moři následované

Kavkazem krajinami při Kaspi-
ckém moři Persií a Sibiří"

vě mezi Ruskem a Ukrajinou jo
oznamováno vídenskou depeší ča-

sopisu Vossische Zeitung v Berlí-
ně Ukrajinská rada jak depeše
praví brzy se shromáždí k schvá-
lení mírové smlouvy s centrální- -
mi mocnostmi Proti vládě zříze
né v Uknjině po prohlášení ne
odvislosli postavili se bolševici
kteří poslali bolševická vojska k
podpore bolševického hnutí v

Došlo k řade bitev a mé- -

Angličané srazili devatenáct

nepřítele

Londýn 18 března — Dvanáct

nepřátelských aeroplanů sraženo

bylo anglickými aviatiky v sobo-

tu kdežto sedm jiných donuce-

no k sestupu dle oznámení polní-
ho maršálka Haíga Angličtí

vzducboplavei vedle toho prove-
dli řadu velice úspěšných nájez-

dů při kterých nepříteli způso-
bili značné škody

sto Kijev dobyto bylo bolševiky

President Wilson chystá prohlá-
šení o ruské situaci

Washington D C 18 března
— Došlo k naznačení z úředních

kruhů že president Wilson učiní

brzy úřední prohlášení ohledně

ruské situace President jak ve-

šlo ve známost studoval pozorně
ruskou situaci a může v době brz-

ké učiniti prohlášení o této zále-

žitosti před kongresem Poslední

prohlášení sira Roberta Cecila

ruského ministra blokády polní-

ho maršálka von Ilindcnburga a

generála Ludeiulorffa naznačují-
cí ie Německo může navrknouti

mír na účet Ruska vzbudila tu

značný zájem ale všude jeví se k

takovým mírovým návrhům od-

mítavé stanovisko Úředníci ni-

kde nejeví chuti uějjiit o této ěvci

jakéhokoliv prohlášení což je na-

značením jek nevítanou je míro-

vá dískuwe v přítomné době —

1'ostup teutonskych vojsk do
alo přinutil bolševiky y

se vzdali své kampaně

Němci nepřetržité posílají vojska
na západ

Londýn 18 března — Berlín

oznamuje zvýšenou činnost na

anglické frontě mezi Arrasem a

St Quentinem Zřízení tiové ně-

mecké armádní fikupiuy pod vele-

ním generála von Galhvitze na-

značováno je oznámením z hlav-

ního htami Vojska generála von

Galhvitze umístěna jsou nepochy-
bné mezi armádní skupinou kte

komuny" jak zníií bude úřední Výkaz anglických ztrát za týden
Londýn 18 března — Angli-

cké ztráty v minulém týdnu byly
35G2 Z tohoho počtu bylo usmr-

ceno anebo zemřelo nlsledkem

označení Petrohradu a okolních

distriktií v budoucnosti autoriso-val- a

vydávání znovu tak zvaných

Němci získali v Oděse patnáct
válečných lodí

Amsterodam 18 března Te-

legram z Berlína časopisu Koelňi-sch- c

Vol ks Zeitung sděluje h
Němci nalezli patnáct ruských vá
léčných lodí v přístavišti v Oáh
kc když zaujali jmenované

POČASÍ PRO OMAUU A OKOLÍ

Omaha a okolí Pěkné mírně

Nebraska Všeobecné pěkně v

buržoaziích časopisů které vřtti--

nou byly potlačeny od zahájení ran 53 důstojníku a 822 mužů —

ré velí německý korunní princ a
onou vévody Albrechta a je mož-

né že Čelí proti frontě na které

nalézají m americká vojska

pondělí a v úterý mírní terape- -německého postupu
Zabrání Turky celé téměř Ba

Pohřešovaných anebo raněných
důstojníků je 148 a mužů 2539ratura


